
 
10. JEDNÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU ITI 

HRADECKO-PARDUBICKÉ 
AGLOMERACE 

 
PARDUBICE 

18. LEDNA 2017 
 
 



2 

Program:  
 
1) Přivítání, seznámení s programem  
2) Změna složení ŘV ITI 
3) Dopis nám. ministryně pro místní rozvoj Zdeňka Semoráda 
4) Zpráva o plnění strategie za rok 2016  
5) Stav přípravy ITI Hradecko-pardubické aglomerace  
6) Harmonogram výzev ITI pro rok 2017  
7) Projednávání projektů doporučených PS1 z hlediska souladu se strategií ITI  
8) Projednávání projektu doporučeného PS3 z hlediska souladu se strategií ITI  
9) Seminář ITI SC 2.4 IROP infrastruktura pro vzdělávání  
10) Diskuze 



3 

2. ZMĚNA SLOŽENÍ ŘV ITI 

 
• novými členy za Královéhradecký kraj:  

• Mgr. Martina Berdychová – 1. náměstkyně hejtmana, řádný člen  
• Mgr. Václav Řehoř – člen Rady KHK, náhradník   



4 

3. DOPIS NÁMĚSTKA MINISTRYNĚ PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ZDEŇKA SEMORÁDA 
 
1. Informační část – aktuální stav vztahu IROP vs. ITI a IPRÚ 
2. Informace o množství chyb v materiálech zasílaných od nositelů a ZS ITI, 

které komplikují práci ŘO IROP – ujištění o kvalifikované administrativní 
kapacitě na straně měst 

3. Upozornění na nesoulad informací uvedených v návrzích výzev nositele a ZS 
ITI v porovnání se schválenými strategiemi – může dojít až ke zpochybnění 
schválených strategií 

4. Zásadní varování před rizikem netransparentních postupů a zásahů do 
výběru projektů. ŘO IROP bude pečlivě kontrolovat tranparentní postupy, 
rovný přístup a respektování pravidel programu. Riziko může vést ke 
zpochybnění celého procesu výběru projektů a k zastavení administrace a 
financování.  
 



5 

Usnesení ŘV ITI 10/1 
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace bere na vědomí dopis 
náměstka ministryně pro místní rozvoj Zdeňka Semoráda, ze dne 16.12.2016 a 
pověřuje Jana Řehounka, náměstka primátora města Pardubic k odpovědi na 
tento dopis. 



6 

4. PRŮBĚŽNÁ ZPRÁVA O PLNĚNÍ STRATEGIE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ      
AGLOMERACE ZA OBDOBÍ 26.08.2016 – 31.12.2016  

• Nositel ITI má povinnost předkládat zprávu o plnění strategie ITI 2x ročně 
MMR (ORP), vždy do 15.1. (nyní termín posunut do 20.1.)/15.7 

• Zprávu o plnění strategie schvaluje ŘV ITI (bude uvedeno v aktualizaci 
MPIN) 
 

      Souhrn zprávy: 
• Sledované období: 26.08.2016 – 31.12.2016  
• Plnění finančního plánu – nedošlo k plnění (v souladu se schválenou 

strategií ITI) 
• Plnění indikátorů – nedošlo k plnění (v souladu se schválenou strategií ITI) 
• Informace z operačních programů 
• Přehled vyhlášených výzev v roce 2016 
• Dále viz. zaslaný materiál 



5. STAV PŘÍPRAVY ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 



8 

Číslo 

výzvy 

Datum 

vyhlášení 

Datum 

ukončení 
OP SC Aktivita 

Opatření 

SITI 
Alokace 

1 3.10.2016 24.10.2016 IROP 1.2 Terminály 1.1.2 21 000 000 

2 3.10.2016 24.10.2016 IROP 1.2 

Nízkoemisní a 

bezemisní 

vozidla 

1.1.1 100 000 000 

3 3.10.2016 24.10.2016 IROP 3.1 Knihovny 2.3.1 13 000 000 

4 1.12.2016 21.12.2016 IROP 3.1 Muzea 2.3.1 80 000 000 

5 1.12.2016 21.12.2016 OPD 1.4 

Výstavba 

trolejbusové 

trakce 

1.1.1 65 000 000 

PŘEHLED VYHLÁŠENÝCH VÝZEV NOSITELE 

 



9 

PŘEHLED PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SCHVÁLENÝCH ŘV ITI V ROCE 2016 

Číslo výzvy Název projektu Žadatel Podpora EU 

1 Přestupní terminál veřejné dopravy v Přelouči Město Přelouč 20 367 147 

2 
Zavedení parciálních trolejbusů do provozu městské 
hromadné dopravy v Pardubicích 

Dopravní podnik města 
Pardubic a.s. 

38 675 000 

2 
Pořízení 6 kusů trolejbusů s pomocným bateriovým 
pohonem pro účely veřejné dopravy v Hradci Králové 

Dopravní podnik města 
Hradec Králové, a.s. 

61 200 000 

3 
Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání a 
zálohování digitálních dokumentů v SVK HK 

Královéhradecký kraj 12 750 000 



10 

PŘEHLED VÝZEV ITI 2016 A 2017  

OP SC 2017 (plán) 2016 (vypsáno) Výzvy celkem (2016 + 2017) 

IROP 

1.2 183 000 000 

1 005 000 000 

1 513 950 000 

121 000 000 

214 000 000 

279 000 000 

304 000 000 

1 219 000 000 

1 792 950 000 

2.4 335 000 000   335 000 000 

3.1 487 000 000 93 000 000 580 000 000 

OPD 
1.4 20 000 000 

55 000 000 
65 000 000 

65 000 000 
85 000 000 

120 000 000 
2.3 35 000 000   35 000 000 

OPŽP 
1.1 40 000 000 

40 000 000 
0 

0 
40 000 000 

40 000 000 
1.2 0 0 0 

OPVVV 1.2 413 950 000 413 950 000 0 0 413 950 000 413 950 000 

OPPIK 

1.1 0 

0 

0 

0 

? 

? 

1.2 0 0 ? 

2.1 0 0 ? 

2.3 0 0 ? 

2.4 0 0 ? 



11 

PŘEHLED ALOKACE VÝZEV ITI 2016 + 2017 VS. ALOKACE STRATEGIE  

OP SC 
Alokace 

celkem v SITI 
(SC) 

Zbývá vypsat 
výzvy (SC) 

2018+ 

Alokace 
celkem v SITI 

(OP) 

Zbývá vypsat 
výzvy (OP) 

2018+ 

Alokace 
celkem v SITI 

Zbývá vypsat 
výzvy       
2018+ 

IROP 

1.2 614 400 000 310 400 000 

1 894 860 000 675 860 000 

3 408 940 000 1 615 990 000 

2.4 626 300 000 291 300 000 

3.1 654 160 000 74 160 000 

OPD 
1.4 125 630 000 40 630 000 

440 130 000 320 130 000 
2.3 314 500 000 279 500 000 

OPŽP 
1.1 170 000 000 130 000 000 

200 000 000 160 000 000 
1.2 30 000 000 30 000 000 

OPVVV 1.2 413 950 000 0 413 950 000 0 

OPPIK 

1.1 221 614 040 221 614 040 

460 000 000 460 000 000 

1.2 158 500 000 158 500 000 

2.1 2 500 000 2 500 000 

2.3 70 943 680 70 943 680 

2.4 6 442 280 6 442 280 



AKTUÁLNÍ INFORMACE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY 

• O podobě dvou VPS s MPO a MŠMT se jedná – cíl uzavřít do konce února/března 2017 

HODNOTÍCÍ KRITÉRIA ZS ITI 

• Zpracování a návrh úprav kritérií může provádět pouze ZS ITI 

• Pro IROP schváleny úpravy na MV IROP v listopadu 2016 

• Pro OP VVV byla schválena na MV v prosinci 2016 

• Pro OP PIK budou předložena na MV na konci ledna 2017 

VÝZVY NOSITELE A ZPROSTŘEDKUJÍCÍHO SUBJEKTU ITI 

• Vyhlášeno 5 výzev nositele (IROP SC 1.2 a 3.1, OPD SC 1.4)  

• Vyhlášeny 4 výzvy ZS ITI (IROP SC 1.2 a 3.1) 

• Příprava 3 výzev v únoru 2017 (IROP SC 1.2, 2.4 a 3.1) 

12 



INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ 

IROP (MMR) 

• SC 1.2: Výzva ŘO č. 50 Udržitelná doprava - Integrované projekty ITI 
• vyhlášena 1. 9. 2016, revize SPŽP proběhla 25. 11. 2016 

• SC 2.4: Výzva ŘO č. 66 Infrastruktura pro vzdělávání - Integrované projekty ITI 
• vyhlášena 22. 12. 2016, do konce ledna 2017 proběhne revize SPŽP 

• SC 3.1: Výzva č. 48 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje 
kulturního dědictví - Integrované projekty ITI 
• vyhlášena 19. 8. 2016 

Problém 

• Delší lhůty při kontrole plánovaných výzev nositele a ZS ITI. Důvodem je 
dočasné omezení personální kapacity ŘO IROP. Důsledkem může být 
zpožďování vyhlašování výzev nositele a ZS ITI a následně vliv na plnění 
strategie ITI, zejména pak stanovených milníků a finančních plánů. 

13 



INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ 

 

OP D (MD) 

• SC 1.4 (veřejná hromadná doprava ve městech v el. trakci)  výzva pro 
předkládání projektových žádostí ŘO končí 31. 12. 2017  

• SC 2.3 (ITS ve městech)  výzva pro předkládání projektových žádostí ŘO 
končí 6.2.2017, další výzva v plánu 7/2017 – 12/2017 

14 



INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ 

OP VVV (MŠMT) 

• Schválena hodnotící kritéria ZS ITI v prosinci 2016 

• Schvalování veřejnoprávní smlouvy mezi nositelem a ŘO v březnu 2017 

• Rozdělení alokace na dvě výzvy: 

• Dlouhodobá mezisektorová spolupráce (DMS) – 77,14 mil Kč ERDF 
(vyhlášení 5/2017) 

• Předaplikační výzkum (PAV) – 336,81 mil Kč ERDF (vyhlášení 2/2017) 

• Požadavek na spolupráci výzkumných organizací v projektech PAV 

Problém 

• Stále neuzavřená jednání o implementaci budou mít zásadní vliv na 
harmonogram a finanční plán ve strategii ITI. Posun, vzhledem k plánu při 
schvalování strategie ITI zastupitelstvem nositele ITI, je cca jeden rok. 

 

15 



INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ 

OP PIK (MPO) 

• MV OP PIK – konec ledna 2017 → schvalování kritérií ZS ITI 
• Schvalování Veřejnoprávní smlouvy mezi nositelem a ŘO na konci února/března 2017 
• Výzvy ITI v květnu 2017 
• Pro aglomeraci relevantní programy OP PIK Služby infrastruktury, Potenciál, Inovace, 

Aplikace, Poradenství, Školící střediska a Nemovitosti 
• S MPO odsouhlasen model výběr projektů 

Problémy 

• Nesoulad v jednom zásadním bodu – výše minimální bodové hranice pro jeden 
projekt (pro každý program podpory stanovena individuální hranice) → ohrožení 
plnění strategie → „úřednické“ intervence selhaly – „politické“ intervence? 

• Stále neuzavřená jednání o implementaci budou mít zásadní vliv na harmonogram a 
finanční plán ve strategii ITI. Posun, vzhledem k plánu při schvalování strategie ITI 
zastupitelstvem nositele ITI, je cca jeden rok. 

16 



Usnesení ŘV ITI 10/2 
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace vyjadřuje nesouhlas s 
navrhovaným způsobem nastavení minimální bodové hranice pro jednotlivé 
programy podpory do výzev pro ITI ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu, 
jako řídicího orgánu OPPIK, a pověřuje Jana Řehounka, náměstka primátora 
města Pardubic, k jednání se zástupci ŘO OPPIK o úpravě způsobu nastavení 
minimální bodové hranice. 

17 



INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ 

OP ŽP (MŽP) 

• Výzvy ŘO pro ITI vyhlášeny 16. 1. 2017 → bude následovat výzva nositele ITI (květen 
2017) 

18 



Usnesení ŘV ITI 10/3 
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje Průběžnou zprávu o 
plnění Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace za rok 2016. 

19 



 
6. HARMONOGRAM VÝZEV ITI PRO ROK 2017  

 
 
 



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI 

21 

Proběhlo 3. kolo monitoringu za období 1.7. - 30.9.2016 

IROP SC 1.2 (alokace 614,4 mil Kč) 

• 32 projektů za 570 mil. Kč dotačních 

• milníky sledované MMR k roku 2018: 

• Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou dopravu: 10 

• Počet nových nebo rekonstruovaných přestupních terminálů ve veřejné dopravě: 3 

• POZOR! Identifikujeme riziko nenaplnění indikátoru Terminály k milníku r. 2018! 

IROP SC 2.4 (alokace 626,3 mil. Kč) 

• 236 projektových záměrů za 920,68 mil. Kč dotačních 

• SŠ a VOŠ: 18 projektových záměrů za 365,66 mil. Kč dotačních 

• ZŠ: 215 projektových záměrů za 393,18 mil. Kč dotačních 

• Zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání: 3 projektové záměry za 161,84 mil. 

Kč dotačních 

• milník sledovaný MMR k roku 2018: 

• Počet podpořených vzdělávacích zařízení: 16 



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI 

22 

IROP SC 3.1 (alokace 654,16 mil. Kč) 

• 14 projektových záměrů za 960,06 mil. Kč dotačních 

• NKP: 9 projektových záměrů za 644,98 mil. Kč dotačních 

• Muzea: 4 projektové záměry za 302,33 mil. Kč dotačních 

• Knihovny: 1 projektový záměr za 12,75 mil. Kč dotačních 

• milník sledovaný MMR k roku 2018: 

• NKP: 0 
 

OPD SC 1.4 (alokace 125,63 mil. Kč) 

• 4 projekty za 73 mil. Kč dotačních 

• POZOR! Identifikujeme nedostatek PZ v oblasti výstavby trolejbusových trakcí! 
 

OPD SC 2.3 (alokace 314,5 mil. Kč) 

• 2 projekty za 314,5 mil. Kč dotačních 



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI 

23 

OPŽP SC 1.1 (alokace 170 mil Kč) 
• 8 projektových záměrů za celkem 106,8 mil. Kč dotačních 
• POZOR! Identifikujeme nedostatek PZ v oblasti kanalizací! 
 
OPŽP SC 1.2 (alokace 30 mil Kč) 
• 1 projektový záměr za 30 mil. Kč dotačních 
  
OPVVV SC 1.2 (alokace 413,95 mil Kč) 

• 1 projekt DMS 77,14 mil. Kč dotačních 

• 5 projektů PAV 336,81 mil. Kč dotačních 



MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI 

24 

Usnesení ŘV ITI 10/4 
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace bere na vědomí informace z monitoringu 
projektových záměrů ITI č. 3 a dále: 
1) Pověřuje manažera ITI Miroslava Janovského ke zpracování informací o přípravě 

projektových záměrů v aktivitě Terminály a návrhu řešení dané situace. 
T: Příští jednání ŘV ITI 
 

2) Pověřuje manažera ITI Miroslava Janovského k zahájení jednání se zástupci ŘO OPD o: 

- Navýšení indikátoru č. 74501 Počet nových či zmodernizovaných zařízení obslužné a 

napájecí infrastruktury městské drážní dopravy ; 

- Snížení indikátoru č. 74500 Celková délka nových nebo modernizovaných linek metra, 

tramvajových tratí nebo trolejbusových tratí. 

T: Příští jednání ŘV ITI 
 

3) Pověřuje manažera ITI Miroslava Janovského a Jana Řehounka, náměstka primátora města 

Pardubic, ke zpracování informací o přípravě projektových záměrů společnosti VaK Pardubice 

na výstavbu kanalizací a návrhu řešení dané situace. 

T: Příští jednání ŘV ITI 

 



NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 - IROP 

25 

Specifický cíl 
IROP - aktivita 

Opatření/ 
Podopatření 

ISg 

  
Příspěvek Unie 

(CZK) 

Nositel ITI ZS ITI 

  
Plánovaný 

termín 
jednání PS 

  
Plánovaný 

termín jednání 
ŘV 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  příjmu 

projektových 
záměrů 

Plánované 
ukončení 

příjmu 
projektových 

záměrů 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  

příjmu žádostí 
o podporu 

Plánované 
ukončení příjmu 

žádostí o 
podporu  

1.2 - Telematika 1.1.3/1.1.3.A 56 000 000 02/2017 02/2017 02/2017 02/2017 03/2017 11/2017 1.3.2017 9.-15.3.2017 

2.4 - 
Infrastruktura SŠ 

2.1.1/2.1.1.A 180 000 000 02/2017 02/2017 02/2017 02/2017 03/2017 11/2017 1.3.2017 9.-15.3.2017 

3.1 - Revitalizace 
vybraných 
památek 

2.3.1/2.3.1.A 107 000 000 02/2017 02/2017 02/2017 02/2017 03/2017 11/2017 1.3.2017 9.-15.3.2017 

1.2 - 
Cyklodoprava 

1.1.4/1.1.4.A 45 000 000 05/2017 05/2017 05/2017 05/2017 06/2017 02/2018 2.-6.6.2017 14.-20.6.2017 



NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 - IROP 

26 

Specifický cíl 
IROP - aktivita 

Opatření/ 
Podopatření 

ISg 

  

Příspěvek 
Unie (CZK) 

Nositel ITI ZS ITI 

  
Plánovaný 

termín jednání 
PS 

  
Plánovaný 

termín jednání 
ŘV 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  příjmu 

projektových 
záměrů 

Plánované 
ukončení 

příjmu 
projektových 

záměrů 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  

příjmu žádostí 
o podporu 

Plánované 
ukončení 

příjmu žádostí 
o podporu  

2.4 - 
Infrastruktura ZŠ 

2.1.1/2.1.1.A 33 000 000 05/2017 05/2017 05/2017 05/2017 06/2017 02/2018 2.-6.6.2017 14.-20.6.2017 

1.2 - Terminály 1.1.2/1.1.2.A 27 000 000 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 02/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017 

1.2 - 
Cyklodoprava 

1.1.4/1.1.4.A 7 000 000 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 06/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017 

1.2 - Bezpečnost 
dopravy 

1.1.4/1.1.4.A 18 000 000 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 06/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017 

2.4 - 
Infrastruktura ZŠ 

2.1.1/2.1.1.A 22 000 000 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 06/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017 

3.1 - Muzea 2.3.1/2.3.1.A 100 000 000 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 06/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017 

3.1 - Revitalizace 
vybraných 
památek 

2.3.1/2.3.1.A 100 000 000 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 06/2018 2.-6.10.2017 14.-20.10.2017 



NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 - IROP 

27 

Specifický cíl IROP 
- aktivita 

Opatření/ 
Podopatření ISg 

  
Příspěvek Unie 

(CZK) 

Nositel ITI ZS ITI 

  
Plánovaný 

termín jednání 
PS 

  
Plánovaný termín 

jednání ŘV 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  

příjmu proj. 
záměrů 

Plánované 
ukončení 

příjmu proj. 
záměrů 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy 

Plánované 
zahájení  
příjmu 

žádostí o 
podporu 

Plánované 
ukončení 

příjmu 
žádostí o 
podporu  

1.2 - 
Cyklodoprava 

1.1.4/1.1.4.A 30 000 000 12/2017 12/2017 12/2017 12/2017 01/2018 09/2018 2.-6.1.2018 14.-20.1.2018 

2.4 - 
Infrastruktura ZŠ 

2.1.1/2.1.1.A 100 000 000 12/2017 12/2017 12/2017 12/2017 01/2018 09/2018 2.-6.1.2018 14.-20.1.2018 

3.1 - Revitalizace 
vybraných 
památek 

2.3.1/2.3.1.A 180 000 000 12/2017 12/2017 12/2017 12/2017 01/2018 09/2018 2.-6.1.2018 14.-20.1.2018 



NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 - OPD  

28 

Specifický cíl OPD 

Opatření/ 
Podopatření  

ISg 

Příspěvek unie 
 (CZK) 

Nositel ITI 

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení  

výzvy 

Plánovaný 
 měsíc a rok 

zahájení  příjmu 
projektových 

záměrů 

Plánovaný měsíc 
a rok ukončení 

příjmu 
projektových 

záměrů 

 2.3 - Zlepšení řízení dopravního provozu a  
 zvyšování bezpečnosti dopravního provozu 

1.1.3/1.1.3.B 35 000 000 9/2017 9/2017 9/2017 

 1.4 - Vytvoření podmínek pro zvýšení  
 využívání veřejné hromadné dopravy  
 ve městech v elektrické trakci 

1.1.1/1.1.1.A 20 000 000 9/2017 9/2017 9/2017 



NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 - OPŽP  

29 

Specifický cíl OPŽP 

Opatření/ 
Podopatření  

ISg 

Příspěvek unie 
 (CZK) 

Nositel ITI 

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení  

výzvy 

Plánovaný 
 měsíc a rok 

zahájení  příjmu 
projektových 

záměrů 

Plánovaný měsíc 
a rok ukončení 

příjmu 
projektových 

záměrů 

1.1 - Snížit množství vypouštěného znečištění 
do povrchových i podzemních vod a 
komunálních zdrojů a vnos znečišťujících látek 
do povrchových a podzemních vod 

1.2.1/1.2.1.A 40 000 000 5/2017 5/2017 5/2017 



NAVRŽENÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 - OPVVV 

30 

Specifický cíl OPVVV 

Opatření/ 
Podopatření  

ISg 

Příspěvek unie 
 (CZK) 

Nositel ITI 

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení  

výzvy 

Plánovaný 
 měsíc a rok 

zahájení  příjmu 
projektových 

záměrů 

Plánovaný měsíc 
a rok ukončení 

příjmu 
projektových 

záměrů 

SC 1.2 Budování kapacit a posílení dlouhodobé 
spolupráce výzkumných organizací s aplikační 
sférou (Předaplikační výzkum) 

2.2.1./2.2.1.A  336 810 000 5/2017 5/2017 5/2017 

SC 1.2 Budování kapacit a posílení dlouhodobé 
spolupráce výzkumných organizací s aplikační 
sférou (Dlouhodobá mezisektorová spolupráce) 

 
2.2.1./2.2.1.A  

 
77 140 000  9/2017 9/2017 9/2017 



Usnesení ŘV ITI 10/5 
Řídící výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace bere na vědomí 
Harmonogramy výzev pro rok 2017 pro IROP, OPD, OPVVV a OPŽP. 

31 



NOVÁ APLIKACE PRO MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI 

32 



NOVÁ APLIKACE PRO MONITORING PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ITI 

33 

• Nástroj k podpoře řízení Strategie ITI 

• V současné době probíhá testování aplikace 

• Dostupná pro potenciální žadatele od 1.2.2017 na webu ITI: 
http://iti.hradec.pardubice.eu/ 

• Dosud probíhal monitoring prostřednictvím excelovských souborů 

• Hlavní výhody 

 Sjednocení a zjednodušení procesu podávání zpráv  

 Zlepšení komunikace mezi žadatelem/příjemcem a managementem ITI 

 Automatické rozesílání zpráv ve čtvrtletních intervalech 

 Archivace zpráv 

http://iti.hradec.pardubice.eu/
http://iti.hradec.pardubice.eu/
http://iti.hradec.pardubice.eu/
http://iti.hradec.pardubice.eu/
http://iti.hradec.pardubice.eu/
http://iti.hradec.pardubice.eu/
http://iti.hradec.pardubice.eu/
http://iti.hradec.pardubice.eu/
http://iti.hradec.pardubice.eu/


 
 

34 

7. PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTU DOPORUČENÉHO PS3 
Z HLEDISKA SOULADU SE STRATEGIÍ ITI 
 



35 

UPOZORNĚNÍ 
 
Jednací řád ŘV ITI 
4.4 Každý člen Řídicího výboru ITI se musí vyvarovat střetu zájmů. Pokud 
se rozhodnutí Řídicího výboru ITI přímo týká jeho osobních zájmů či 
konkrétních zájmů organizace, již zastupuje, nesmí se účastnit 
rozhodování v daném bodě. 



4. VÝZVA NOSITELE ITI K PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ: 
PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A KULTURNÍ PAMÁTKY - MUZEA 

 
Číslo výzvy ŘO IROP  48.  
Operační program  Integrovaný regionální operační program   
Specifický cíl IROP   SC 3.1: Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje 
   kulturního a přírodního dědictví  
Číslo výzvy nositele ITI 4.   
Opatření int. strategie 2.3.1 Paměťové instituce a kulturní památky  
Podopatření int. strategie 2.3.1.A Paměťové instituce a kulturní památky 
Druh výzvy   Kolová 
 
Název pracovní skupiny Řídicího výboru ITI: 
PS3: Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního průmyslu 

36 



ZACÍLENÍ PODPORY 
 
Území realizace    
Hradecko-pardubická aglomerace 
 
Oprávnění žadatelé   
Vlastníci muzeí nebo subjekty s právem hospodaření podle zápisu v katastru nemovitostí.  
 
Podpořena mohou být pouze muzea, splňující kumulativně níže uvedené podmínky:  
 
• muzeum je zřizováno státem nebo krajem;  
• muzeum spravuje sbírku dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 

změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů;  
• průměrná návštěvnost muzea, vypočítaná jako průměr za léta 2013, 2014 a 2015, překročila 

30 000 návštěvníků.  
 

37 



 
PROJEKTY PŘIHLÁŠENÉ DO VÝZVY 

 
 

• do příslušné výzvy nositele se celkem přihlásil 1 projekt:  
• Depozitář pro Východočeské muzeum v Pardubicích 

• dotace EU: 79 999 994 Kč 
 

• na základě vyhodnocení relevance pro danou výzvu manažerem ITI byl tento projekt 
doporučen k projednání v PS3 
 

• celková požadovaná dotace EU předloženého PZ: 79 999 994 Kč 
 

• alokace výzvy: 80 mil. Kč 
 

• celková alokace SC 3.1: 654 160 000 Kč 
 

 
 

38 



 
 

39 

Představení PZ Depozitář pro Východočeské muzeum v Pardubicích 
 
1. Identifikace žadatele: Pardubický kraj 

 
2. Popis projektu 
Depozitáře pro Východočeské muzeum v Pardubicích (VČM) jsou v nevyhovujícím 
zázemí zámku, v sídle VČM v Pardubicích. Současné prostory mají malou kapacitu a 
neumožňují další rozvoj, neustálá regulace jejich vlhkosti a teploty se odráží ve 
zvýšených provozních nákladech, provizorní je příjem akvizic, stávající uložení sbírek je 
nepřehledné, chybí internetové připojení pro práci se sbírkami. Výstavbou objektu 
depozitáře pro VČM v Pardubicích – Ohrazenicích vzniknou vhodné prostory pro 
uložení sbírkových fondů s kapacitními rezervami na 20 let a adekvátní zázemí pro 
rozvoj sbírkotvorné činnosti. Nový bezbariérový objekt bude splňovat technické i 
klimatické požadavky pro uložení sbírek kulturní povahy. Uložení sbírkových fondů 
bude odpovídat evropským standardům a požadavků z. č. 122/2000 Sb. o ochraně 
sbírej muzejní povahy.  



 
 

40 

Představení PZ Depozitář pro Východočeské muzeum v Pardubicích 
 

3. Celkové výdaje projektu: 94 357 220 Kč 
Způsobilé výdaje projektu: 94 117 640 Kč  
Nezpůsobilé výdaje projektu: 239 580 Kč 
Příspěvek EU: 79 999 994 Kč 
 

4. Finanční plán v jednotlivých letech (CZV) 
2017   5 000 000 Kč 
2018  30 000 000 Kč 
2019  44 117 640 Kč 
2020  15 000 000 Kč 

 

5. Datum zahájení  projektu: 2. 10. 2015 
Předpokládaný datum ukončení realizace projektu: 30. 6. 2020 
 

6. Indikátory 
90703_Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a 
fondů_(podsbírky/fondy): 11 
90710_Podíl zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů_(%): 28,90 



 
 

41 

KL Depozitář pro Východočeské muzeum v Pardubicích 
 
 
 



 
 

42 

  
PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO PŘÍSLUŠNÉ VÝZVY 
 
USNESENÍ PS3 11/1: 
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního 
průmyslu “ (PS3) na základě výzvy Nositele ITI č. 4 – PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A KULTURNÍ 
PAMÁTKY - MUZEA projednala předložený projektový záměr a posoudila jeho soulad se 
Strategií ITI.  
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné 
odborné diskuze PS3 došla k následujícímu závěru: 
Projektový záměr „Depozitář pro východočeské muzeum v Pardubicích“ je v souladu 
se Strategií ITI 
 
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru 
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jejího souladu se Strategií ITI dle 
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.  
 
 



 
 

43 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 10/6: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 4 (Paměťové 
instituce a kulturní památky - muzea) projednal předložený projektový záměr 
„Depozitář pro Východočeské muzeum v Pardubicích“ a posoudil jeho soulad se 
Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu projektového záměru se Strategií ITI.“ 
 
 



 
 

44 

8. PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTŮ DOPORUČENÝCH PS1 
Z HLEDISKA SOULADU SE STRATEGIÍ ITI 

 



 
 

45 

5. VÝZVA NOSITELE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE K      
PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ – EKOLOGICKÁ VEŘEJNÁ 
DOPRAVA (INFRASTRUKTURA VEŘEJNÉ HROMADNÉ DOPRAVY) 
 
Číslo výzvy ŘO OPD   22.  
Operační program  Operační program Doprava  
Specifický cíl IROP   SC 1.4: Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání       
                                   veřejné hromadné dopravy ve městech v  
   elektrické trakci 
   
Číslo výzvy nositele ITI 5.   
Opatření int. strategie 1.1.1 Ekologická veřejná doprava  
Podopatření int. strategie 1.1.1.A  Infrastruktura veřejné hromadné  
                                                            dopravy 
Druh výzvy   Kolová 
 
Název pracovní skupiny Řídicího výboru ITI: 
PS1: Atraktivní a environmentálně příznivá doprava 



 
ZACÍLENÍ PODPORY 

 
Území realizace    
Hradecko-pardubická aglomerace 
 
Oprávnění žadatelé   
Vlastníci/správci dotčené infrastruktury   
  
Podporované aktivity  
Výstavba a modernizace infrastruktury systémů městské a příměstské dopravy na drážním 
principu (trolejbusy)   
 

46 



PROJEKTY PŘIHLÁŠENÉ DO VÝZVY 
 

• do příslušné výzvy nositele se celkem přihlásily 3 projekty:  
• Název PZ: Prodloužení trolejbusové trati v Trnové a Ohrazenici 
• Dotace: 34 249 437 Kč 

 
• Název PZ: Prodloužení trolejbusové trati na obratiště Zámeček 
• Dotace: 16 882 885 Kč 
 
• Název PZ: Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - trakční  trolejové vedení 

trolejbusové dráhy 
• Dotace: 13 867 677 Kč 

 
• na základě vyhodnocení relevance pro danou výzvu manažerem ITI byly tyto projekty 

doporučeny k projednání v PS1 
 

• celková požadovaná dotace EU předložených PZ: 64 999 999 Kč 
• alokace výzvy: 65 mil. Kč 
• celková alokace SC 1.4: 125 630 000 Kč 

 
 
 

47 



 
 

48 

Představení PZ Prodloužení trolejbusové trati v Trnové a Ohrazenici 

 
1. Identifikace žadatele: Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

 
2. Popis projektu: 
Cílem projektu je náhrada autobusové dopravy na lince č. 6 trolejbusovou dopravou a 
tím navýšení výkonů veřejné dopravy provozované v elektrické trakci. 
Projekt zahrnuje výstavbu nové dvoustopé trati o délce 2,1 km. Trolejbusová trať 
ukončená nyní v místní části Polabiny na obratišti „Polabiny, Sluneční“ bude 
prodloužena v trase stávající autobusové linky č. 6 po ulicích Jiřího Potůčka a 
Bohdanečská na křižovatku  s ulicí Poděbradská, kde překříží stávající trolejbusovou trať 
směrem na Lázně Bohdaneč a povede dále ulicí Trnovskou a Semtínskou na stávající 
obratiště autobusové linky č. 6 „Ohrazenice, točna“. Kromě samotného trakčního 
trolejového vedení budou součástí projektu též úpravy měnírny M 5 Polabiny pro 
zajištění napájení nové trolejbusové trati. 



 
 

49 

Představení PZ Prodloužení trolejbusové trati v Trnové a Ohrazenici 
 
3. Celkové výdaje projektu:  48 755 081 Kč 

Způsobilé výdaje projektu: 40 293 456 Kč  
Nezpůsobilé výdaje projektu: 8 461 626 Kč 
Příspěvek EU:  34 249 437 Kč 
 

4.    Finanční plán v jednotlivých letech (CZV) 
2017  40 293 455, 70 Kč 
 

5.    Datum zahájení  projektu: 9. 6. 2014 
Předpokládané datum ukončení realizace projektu: 31. 12. 2017 
 

6. Indikátory 
        74500_Celková délka nových nebo modernizovaných linek metra, tramvajových               
tratí nebo trolejbusových tratí_(km): 2,1 



 
 

50 

KL Prodloužení trolejbusové trati v Trnové a Ohrazenici 
 



 
 

51 

  
PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO PŘÍSLUŠNÉ VÝZVY 
 
USNESENÍ PS1 11/1: 
Pracovní skupina „Atraktivní a environmentálně příznivá doprava“ (PS1) na základě 
výzvy Nositele ITI č. 5 – EKOLOGICKÁ VEŘEJNÁ DOPRAVA (INFRASTRUKTURA VEŘEJNÉ 
HROMADNÉ DOPRAVY) projednala předložený projektový záměr a posoudila jeho 
soulad se Strategií ITI.  
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné 
odborné diskuze PS1 došla k následujícímu závěru: 
Projektový záměr „Prodloužení trolejbusové trati v Trnové a Ohrazenici“ je v souladu 
se Strategií ITI 
 
Na základě výše uvedeného PS1 doporučuje projednání tohoto projektového záměru 
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jejího souladu se Strategií ITI dle 
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.   
 
 



 
 

52 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 10/7: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 5 (Ekologická 
doprava – Infrastruktura veřejné hromadné dopravy) projednal předložený projektový 
záměr „Prodloužení trolejbusové trati v Trnové a Ohrazenici“ a posoudil jeho soulad 
se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu projektového záměru se Strategií ITI.“ 

 
 



 
 

53 

Představení PZ Prodloužení trolejbusové trati na obratiště Zámeček 

 
1. Identifikace žadatele: Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

 
2. Popis projektu: 
Projekt zahrnuje výstavbu nové dvoustopé trolejbusové trati v místě napojení nové 
trolejbusové trati o délce 0,9 km spolu se souvisejícími úpravami obratiště a s 
rekonstrukcí stávající trolejbusové trati v místě napojení nové trolejbusové trati (včetně 
trolejového vedení ve stávajícím obratišti). Stávající trolejbusová trať, ukončená na 
začátku ulice Průmyslová na obratišti „Pardubičky, točna“, tak bude prodloužena po 
ulici Průmyslové na zastávku Zámeček a tamní existující obratiště pro autobusy MHD. 
Toto obratiště projde nutnými úpravami pro zvýšený provoz vozidel MHD spočívajícími 
v rozšíření vozovky a v jeho doplnění o sociální zázemí pro řidiče.  



 
 

54 

Představení PZ Prodloužení trolejbusové trati na obratiště Zámeček 
 
3. Celkové výdaje projektu:  24 033 284 Kč 

Způsobilé výdaje projektu: 19 862 218 Kč  
Nezpůsobilé výdaje projektu: 4 171 066 Kč 
Příspěvek EU:  16 882 885 Kč 
 

4.    Finanční plán v jednotlivých letech (CZV) 
2017  19 862 218,15 Kč 
 

5.    Datum zahájení  projektu: 2. 4. 2015 
Předpokládané datum ukončení realizace projektu: 31. 12. 2017 
 

6. Indikátory 
        74500_Celková délka nových nebo modernizovaných linek metra, tramvajových              
tratí nebo trolejbusových tratí_(km): 0,9 



 
 

55 

KL Prodloužení trolejbusové trati na obratiště Zámeček 
 



 
 

56 

  
PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO PŘÍSLUŠNÉ VÝZVY 
 
USNESENÍ PS1 11/2: 
Pracovní skupina „Atraktivní a environmentálně příznivá doprava“ (PS1) na základě 
výzvy Nositele ITI č. 5 – EKOLOGICKÁ VEŘEJNÁ DOPRAVA (INFRASTRUKTURA VEŘEJNÉ 
HROMADNÉ DOPRAVY) projednala předložený projektový záměr a posoudila jeho 
soulad se Strategií ITI.  
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné 
odborné diskuze PS1 došla k následujícímu závěru: 
Projektový záměr „Prodloužení trolejbusové trati na obratiště Zámeček“ splňuje 
všechna hodnotící kritéria ŘV ITI s výjimkou kritéria „doložení povinné přílohy 
stavební povolení s nabytím právní moci“. Žadatel předložil pouze stavební povolení 
bez nabytí právní moci.  
 
Na základě výše uvedeného PS1 doporučuje projednání tohoto projektového záměru 
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jejího souladu se Strategií ITI dle 
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI po doplnění stavebního povolení s nabytím právní 
moci.   
 
 



 
 

57 

  
USNESENÍ  ŘV ITI 10/8: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 5 (Ekologická 
doprava – Infrastruktura veřejné hromadné dopravy) projednal předložený projektový 
záměr „Prodloužení trolejbusové trati na obratiště Zámeček“ a posoudil jeho soulad 
se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu projektového záměru se Strategií ITI.“ 

 
 



 
 

58 

Představení PZ Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – trakční trolejové 
vedení trolejbusové dráhy 

 
1. Identifikace žadatele: Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

 
2. Popis projektu: 
Cílem projektu je vybudování nového trakčního trolejového vedení v místě 
přestavovaného terminálu veřejné dopravy tak, aby nové trolejové vedení odpovídalo 
komunikační síti multimodálního uzlu a byla tak umožněna obsluha nově 
vybudovaného terminálu hromadné dopravy, resp. hlavního vlakového nádraží, též 
trolejbusovými linkami provozovanými v elektrické trakci (dle současného linkového 
vedení jde o linky č. 2, 13 a 21, které územím projíždějí, a linky č. 3 a 33, které jsou v 
tomto prostoru ukončeny). 
Celková délka vybudovaného trolejového vedení bude dosahovat 0,97 km.  



 
 

59 

Představení PZ Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – trakční trolejové 
vedení trolejbusové dráhy 

 
3. Celkové výdaje projektu:  19 741 046 Kč 

Způsobilé výdaje projektu: 16 314 914 Kč  
Nezpůsobilé výdaje projektu: 3 426 132 Kč 
Příspěvek EU:  13 867 677Kč 
 

4.    Finanční plán v jednotlivých letech (CZV) 
2017  16 314 914,39 Kč 
 

5.    Datum zahájení  projektu: 11. 5. 2016 
Předpokládané datum ukončení realizace projektu: 31. 4. 2017 
 

6. Indikátory 
        74500_Celková délka nových nebo modernizovaných linek metra, tramvajových ¨              
tratí nebo trolejbusových tratí_(km): 0,97 



 
 

60 

KL Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – trakční trolejové vedení 
trolejbusové dráhy 

 
 



 
 

61 

  
PŘEDSTAVENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO PŘÍSLUŠNÉ VÝZVY 
 
NÁVRH USNESENÍ PS1 11/3: 
Pracovní skupina „Atraktivní a environmentálně příznivá doprava“ (PS1) na základě 
výzvy Nositele ITI č. 5 – EKOLOGICKÁ VEŘEJNÁ DOPRAVA (INFRASTRUKTURA VEŘEJNÉ 
HROMADNÉ DOPRAVY) projednala předložený projektový záměr a posoudila jeho 
soulad se Strategií ITI.  
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné 
odborné diskuze PS1 došla k následujícímu závěru: 
Projektový záměr „Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – trakční 
trolejové vedení trolejbusové dráhy “ je v souladu se Strategií ITI 
 
Na základě výše uvedeného PS1 doporučuje projednání tohoto projektového záměru 
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jejího souladu se Strategií ITI dle 
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.   
 
 



 
 

62 

 
USNESENÍ  ŘV ITI 10/9: 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy Nositele ITI č. 5 (Ekologická 
doprava – Infrastruktura veřejné hromadné dopravy) projednal předložený projektový 
záměr „Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - trakční  trolejové vedení 
trolejbusové dráhy“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI. 
 
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového 
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o 
souladu projektového záměru se Strategií ITI.“ 

 
 



9. SEMINÁŘ ITI SC 2.4 IROP INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ  

63 

• proběhl dne 12. 1. 2017 v SVK HK za účasti CRR, ZS ITI 

 

• hlavní cíle:  

• představení specifických pravidel pro SC 2.4 ITI a odlišností od individuální 
výzvy 

• objasnění schvalovacího procesu ITI, zapojených aktérů a jejich rolí 

• prezentace specifických kritérií ZS ITI 

 

Informace o semináři, včetně prezentace,  najdete na webu ITI. 

 



 
10. DISKUZE 

 
 
 


